
1 
 

 
 

AREA PERSONALE  
Servizio personale tecnico amministrativo  

Settore gestione del personale tecnico amministrativo 
 

 
DECRETO DI NOMINA DELLA COMMISSIONE PER L’INCARICO DI DIRETTORE 

GENERALE DELL’UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI GENOVA 

 

IL RETTORE 

VISTO il D. Lgs. 30.03.2001 n. 165; 

VISTA la L. 30.12.2010 n. 240; 

VISTO  lo Statuto dell’Università degli studi di Genova, emanato con Decreto Rettorale 

n. 1986 del 5.06.2017; 

CONSIDERATO che il Consiglio di Amministrazione dell’Ateneo, nella seduta del 29.10.2025, ha 

autorizzato l’emanazione di un Avviso pubblico per il conferimento dell’incarico 

di Direttore/Direttrice Generale dell’Università degli Studi di Genova per il 

periodo dal 1° marzo 2026 al 28 febbraio 2027; 

RICHIAMATO il D.R. n. 4488 del 3.11.2025, pubblicato nell’Albo Ufficiale di Ateneo con il 

quale, in esecuzione della delibera sopra richiamata, è stata indetta la selezione 

pubblica per il conferimento, con contratto di lavoro a tempo determinato di 

diritto privato, dell’incarico di Direttore/Direttrice Generale dell’Università degli 

Studi di Genova per la durata di 12 mesi, rinnovabile, con decorrenza dal 1° 

marzo 2026 e termine in data 28 febbraio 2027; 

CONSIDERATO che in data 3.12.2025 sono scaduti i termini per la presentazione delle candidature 

alla predetta selezione e che entro tale termine sono pervenute domande di 

partecipazione alla selezione, da sottoporre a valutazione; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 5, comma 1, del citato D.R. n. 4488/2025, per lo svolgimento 

della selezione l’Università si avvarrà di una Commissione di esperti, nominata 

dal Rettore al termine della fase di presentazione delle domande di partecipazione, 

che valuterà, a proprio insindacabile giudizio, sulla base della documentazione 

pervenuta con le domande di partecipazione, i/le candidati/e da ammettere ad 

eventuali colloqui individuali; 

 

DECRETA  

 

Art. 1 

La Commissione della selezione pubblica per il conferimento dell’incarico di Direttore Generale 

dell’Università degli Studi di Genova, indetta con D.R. n. 4488 del 3.11.2025, è così composta: 



2 
 

Presidente: Prof. Francesco PROFUMO, professore emerito, già Ministro dell’Istruzione e della 

Ricerca della Repubblica italiana, già Presidente del Consiglio Nazionale delle Ricerche, già Rettore del 

Politecnico di Torino; 

Componente: Dott. Maurizio CAVIGLIA, Segretario Generale della Camera di Commercio di Genova, 

già componente del Consiglio di Amministrazione di questo Ateneo; 

Componente: Prof.ssa Maria Debora BRAGA, Professore Ordinario di Economia degli Intermediari 

Finanziari presso l’Università degli Studi della Valle d’Aosta. 

Art. 2 

La Commissione accerta preliminarmente il possesso dei requisiti di ammissione alla selezione per ogni 

candidato/a. 

La Commissione procede quindi a valutare, sulla base della documentazione pervenuta con le domande di 

partecipazione, i/le candidati/e in possesso dei requisiti di ammissione alla selezione. 

La Commissione individua i/le candidati/e da ammettere agli eventuali colloqui individuali, che potranno 

essere svolti, su decisione della stessa Commissione, di persona o attraverso video conferenza. 

L’eventuale convocazione ai colloqui, decisa a insindacabile giudizio della Commissione, è comunicata ai 

candidati ammessi tramite gli indirizzi di posta elettronica indicati nella domanda di partecipazione alla 

selezione.  

La Commissione può essere coadiuvata, nello svolgimento dei propri lavori, dal Responsabile del 

procedimento. 

Art. 3 

La Commissione, al termine delle proprie valutazioni e degli eventuali colloqui, entro 40 giorni dalla nomina 

seleziona, a proprio insindacabile giudizio e senza formare una graduatoria, una rosa di almeno tre e non 

più di cinque candidati/e con i profili più corrispondenti all’incarico da ricoprire, da comunicare al Rettore. 

Art. 4 

Per la prestazione resa dai suddetti componenti della Commissione non viene corrisposto alcun compenso. 

 

 

IL RETTORE 

Prof. Federico Delfino 

Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Responsabile del procedimento: Mauro Mariotti - Capo Settore gestione del personale tecnico amministrativo dell’Area Personale, 

e-mail mauro.mariotti@unige.it , tel. 010 20951539 

mailto:mauro.mariotti@unige.it

		2025-12-30T17:00:18+0100
	IT
	FEDERICO DELFINO




